
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2025 года №5
п. Мирный

Об утверждении Перечня 
должностных лиц администрации 
сельского поселения Кемское, 
уполномоченных составлять
протоколы об административных 
правонарушениях

На основании пункта 1 решения Совета сельского поселения Кемское 
от 11 февраля 2011 года № 76 «Об определении уполномоченного органа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации 
сельского поселения Кемское, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, составы которых включены в пункт 2 
части 2 статьи 9.1 закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 
2429-03 «Об административных правонарушениях в Вологодской области».

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
сельского поселения Кемское от 31 мая 2024 года № 7 «Об утверждении 
Перечня должностных лиц администрации сельского поселения Кемское, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.Я.Знитиняк



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

сельского поселения Кемское 
от 25 марта 2025 года № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации сельского поселения Кемское, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, составы которых включены в пункт 2 
части 2 статьи 9.1 закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 «Об административных

правонарушениях в Вологодской области»

№
п/п

Должностные лица 
администрации сельского поселения 

Кемское, уполномоченные составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях

Статьи закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 «Об 
административных правонарушениях в Вологодской области»

1. Г лава сельского поселения Кемское 1.1, 1.3, 1.5 -  1.7, 1.10 -  1.15, 1.18, 2.1(1), 3.1(1) -  3.1(6), 3.1(8) -  3.(13) (кроме 
административных правонарушений, совершённых должностными лицами, 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением 
некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в 
нарушении требований Правил благоустройства территории сельского поселения 
Кемское в части содержания территорий общего пользования), 3.7, 3.8 (кроме 
административных правонарушений, совершённых должностными лицами, 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением 
некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в 
нарушении требований Правил благоустройства территории сельского поселения 
Кемское в части содержания территорий общего пользования), 3.11, 4.1, 4.2, 6.1 -



6.4, 6.6, 6.10 (в части неисполнения решения антитеррористической комиссии 
Вытегорского муниципального района)

2. Заместитель Главы сельского 
поселения Кемское

1.1, 1.3, 1.5 -  1.7, 1.10 -  1.15, 1.18, 2.1(1), 3.1(1) -  3.1(6), 3.1(8) -  3.(13) (кроме 
административных правонарушений, совершённых должностными лицами, 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением 
некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в 
нарушении требований Правил благоустройства территории сельского поселения 
Кемское в части содержания территорий общего пользования), 3.7, 3.8 (кроме 
административных правонарушений, совершённых должностными лицами, 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением 
некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в 
нарушении требований Правил благоустройства территории сельского поселения 
Кемское в части содержания территорий общего пользования), 3.11, 4.1, 4.2, 6.1 -  
6.4, 6.6, 6.10 (в части неисполнения решения антитеррористической комиссии 
Вытегорского муниципального района)

3. Главный специалист администрации 
сельского поселения Кемское

1.3, 1.5 -  1.7, 1.10, 1.11, 1.13 -  1.15, 1.18, 2.1(1), 3.1(1) -  3.1(6), 3.1(8) -  3.(13) 
(кроме административных правонарушений, совершённых должностными лицами, 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением 
некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившихся в 
нарушении требований Правил благоустройства территории сельского поселения 
Кемское в части содержания территорий общего пользования), 3.7, 3.8 (кроме 
административных правонарушений, совершённых должностными лицами, 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами (за исключением 
некоммерческих организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства, гаражных кооперативов), выразившиеся.. в. 
нарушении требований Правил благоустройства территории сельского поселЬШй!, 
Кемское в части содержания территорий общего пользования), 3.11, 6.6 f/iJy

led 5 / Администрация >
-о о [ сельского 
Iо поселения .
\%  с \  Кемское /


